
DECRETO SINDACALE

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

 22 

06/08/2025

Chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 14/08/2025



Oggetto Chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 
14/08/2025 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;  

 

Vista la comunicazione informale delle organizzazioni sindacali aziendali con la quale richiedono la 

chiusura al pubblico degli uffici comunali e la facoltà ai dipendenti di richiedere e ottenere una 

giornata di ferie per la giornata del 14/08/2025; 

 

Premesso che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, 

tipico delle giornate prefestive;  

 

Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali al pubblico nella suddetta giornata, oltre a 

non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica;  

 

Considerato che nella giornata sopra individuata deve essere fatta comunque salva, l’erogazione 

delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente 

disciplina legislativa e contrattuale; 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 14/08/2025; 

 

Di stabilire che dovranno essere garantiti i servizi essenziali; 

 

Di stabilire che i Responsabili di Area dovranno consentire e autorizzare al personale ad essi 

assegnato che ne faccia esplicita richiesta, di usufruire del congedo ordinario nella giornata del 

14/08/2025; 

 

Di stabilire che il presente decreto: 

- dovrà essere pubblicato all’albo pretorio; 

- trasmesso al segretario comunale e a tutto il personale dipendente; 

- all’ufficio comunicazione perché ne venga data massima diffusione sul sito e sui social; 

- dovrà essere trasmesso al Servizio Risorse Umane del Comune per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 Dalla residenza municipale, 06/08/2025 

Il Sindaco 

Dr. Alberto Urpi 


